

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

na stavební práce pod názvem:

„Rekonstrukce vodovodu v křižovatce Harantova x Budějovická ul.“

*uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)*

1. Smluvní strany:

1.1 Objednatel:	Město Písek
IČO:	00249998
DIČ:	CZ00249998
Sídlo:	Velké náměstí 114, 397 19 Písek
Telefon:	+420 382 330 111
Peněžní ústav:	Komerční banka, a.s.
Č. účtu:	127271/0100
Zastoupený:	Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou

v dalším nazýván také jen jako „**objednatel**“

1.2 Zhotovitel:	ŠAFINVEST, s.r.o.
IČO:	28078756
DIČ:	CZ28078756
Sídlo:	Kollárova 511/1, Písek 397 01
Telefon:	+420 382 214 457
Peněžní ústav:	ČSOB Písek
Č. účtu:	284085455/0300
Zastoupený:	Ing. Rostislavem Šafránkem, jednatelem společnosti

v dalším nazýván také jen jako „zhotovitel“

1.3 Oprávnění zástupci k jednání ve věcech technických:	
za objednatele: xxx	tel.: xxx
za zhotovitele: xxx	tel.: xxx

1.4 Zástupci obou smluvních stran uvedeni v tomto článku, bod 1.1. a 1.2. prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Preambule

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 23.6.2022 Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce vodovodu v křižovatce Harantova x Budějovická ul.“ (dále jen „Smlouva“). Účelem tohoto dodatku je úprava podmínek plnění předmětu Smlouvy – změny ceny Díla, a to z níže uvedených důvodů.

Tímto dodatkem se mění a doplňuje následující:

Rozsah předmětu plnění se upravuje na zhotovitelem provedenou a objednatelem odsouhlasenou skutečnost. Změny rozsahu jednotlivých položek oproti smlouvě o dílo jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto Dodatku č.1.

Článek I.

1. Z důvodu změny objemu prací se smluvní strany dohodly na změně ceny Díla, na základě čehož se čl. 5. Cena díla bod 5.4. Smlouvy vypouští v plném rozsahu a nahrazuje se textem novým, jak následuje:

5.4. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

Cena díla dle SOD bez DPH činí	4.887.567,80 Kč
Méně a vícepráce	974.450,75 Kč
Celková cena díla bez DPH činí	5.862.018,55 Kč

Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněné.

Článek III.

1. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku řádně před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz, čeho připojují své podpisy.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho následující přílohy:

Příloha č. 1 - změnové listy.
Schválila RM 5.9.2022, usnesení č. 551/22

V Písku, dne 19.9.2022
za zhotovitele:

V Písku, dne 19.9.2022
za objednatele:

Ing. Rostislav Šafránek
Jednatel společnosti

Mgr. Eva Vanžurová
starostka

Příloha č. 1 - změnové listy.

změnový list č. 1

Stavba:

Rekonstrukce vodovodu v křivovatce Harantova - Budějovická ul.

Místo: Písek

Datum: 24.08.2022

Objednatel:

IC: 00249998

Město Písek

DIČ: CZ00249998

Zhotovitel:

IC: 28078756

ŠAFINVEST, s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek

DIČ: CZ28078756

Cena bez DPH

974 450,75

DPH základní	Základ daně 974 450,75	Sazba daně 21,00%	Výše daně 204 634,66
--------------	---------------------------	----------------------	-------------------------

Cena s DPH

v CZK

1 179 085,41

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce vodovodu v křivovratce Harantova - Budějovická ul.

Místo: Písek

Datum: 24.08.2022

Zadavatel: Město Písek

Uchazeč: ŠAFINVEST, s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							974 450,75
D HSV Práce a dodávky HSV							974 450,75
D 1 Zemní práce							303 335,37
K		132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	60,390	1 390,00	83 942,10
	VV		přepojky v chodnicích c.p. 368 4,3m; c.p. 418 2,1m; c.p. 500 2,2m; c.p. 500 2,2m; c.p. 493 2,2m; c.p. 573 2,2m; c.p. 548 2,2m; c.p. 483 2m; c.p. 488 1,1m; c.p. 538 2m; c.p. 1089 3,35m; c.p. 1427 3,35m; c.p. 1501 3,35m; c.p. 1502 3,35m výkop š. 1,1m x hl. 1,5m		60,390		
K		139001101	Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti podzemního vedení	m3	30,195	546,00	16 486,47
	VV		přepojky v chodnicích 50%		30,195		
K		132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	53,100	1 000,00	53 100,00
	VV		přepojky ve vozovce c.p. 368 1m; c.p. 503 2m; c.p. 500 2m; c.p. 493 2m; c.p. 573 2m výkop š. 1m x hl. 1,5m c.p. 548 1,1m; c.p. 483 1,1m; c.p. 488 1,1m; c.p. 538 1,1m výkop š. 0,6m x hl. 1,5m		53,100		
K		162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopu/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	192,690	350,00	67 441,50
	VV		60,39+53,1 113,490				
	VV		(36,8*1*1,1)+(1*1*1,1)+(44*0,8*1,1) 76,920				
	VV		Součet 192,690				
K		166151101	Převoz nelehkého výkopu z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m3	79,200	150,00	11 880,00
K		167151101	Nakládání výkopu z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	192,690	150,00	28 903,50
K		171152501	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy	m2	79,200	15,00	1 188,00
K		171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	68,580	400,00	27 432,00
	VV		(113,49-79,2)/2,000 68,580				
K		171251201	Uložení sypaniny na skládce nebo meziskládce	m3	34,290	20,00	685,80
	VV		113,49-79,2 34,290				
K		174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	79,200	155,00	12 276,00
D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce							19 320,00
K		113154263	Frézování živичného krytu tl do 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	37,100	120,00	4 452,00
	VV		přepojky				
	VV		(1+2+2+2+1+1+1+1+1)*0,7 37,100				
K		113154264	Frézování živичného krytu tl do 100 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	35,400	180,00	6 372,00
	VV		přepojky				
	VV		(1+2+2+2+2)*1 + (1+1+1+1+1)*0,8 35,400				
K		113154265	Frézování živичného krytu tl do 200 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 500 do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	35,400	240,00	8 496,00
	VV		přepojky				
	VV		(1+2+2+2+2)*1 + (1+1+1+1+1)*0,8 35,400				
D 4 Vodorovné konstrukce							86 411,20
K		451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	36,008	1 400,00	50 411,20
	VV		(5,5+2,1+4,2+4,2+4,2+4+13+13+13+3,5+3,5+3,5+3,5)*1,00*(0,10+0,30)+P*0,016*0,016*90,2 36,008				
K			ruční vybourání prostupů přípojek stěnou vč zapravení	ks	10,000	3 600,00	36 000,00
D 5 Komunikace pozemní							-30 887,94
K		113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	46,430	92,60	4 299,42
	VV		4,5*1,3+2,1*1,2+2,1*1,8+2*1,2*1,5+2*1,5+2*1,5+2*1,5+3,35*1,5+3,35*1,5+3,35*1,5+3,35*1,5 46,430				
K		919735112	Rezáni stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	182,000	97,80	17 799,60
	VV		(1+2+2+2+2+1+1+1+1+1)*2 + protlak (2,3+2,3+3,5+3,2+3,4+3,8+2,2+1,7+2,4+2,4+3,8+2,8)*2 + chodníky (2,2+2,2)*2 182,000				
K		113107042	Odstranění podkladu živичných tl přes 50 do 100 mm při překozech ručně	m2	5,280	344,00	1 816,32
	VV		chodníky 2,2*1 + 2,2*1,4 5,280				
K		113107186	Odstranění podkladu živичného tl přes 250 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	48,870	254,00	12 412,98
	VV		plochy po protlácích 2,3*2,3+3,5*3,2+3,4*3,8+2,2*1,7+2,4*2,4+3,8*2,8 48,870				
K		596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	46,430	393,00	18 246,99
K		566901261	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 100 mm	m2	5,280	807,00	4 260,96
K		564861111	Podklad ze štrkové ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	84,270	260,00	21 910,20
	VV		rýhy 35,4m2 + plochy po protlácích 48,87 m2 84,270				
K		565175113	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 120 mm š do 3 m	m2	-454,650	900,00	-409 185,00
K		567120114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 150 mm	m2	538,920	352,00	189 699,84
	VV		454,65 + rýhy 35,4m2 + plochy po protlácích 48,87 m2 538,920				
K		573211108	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2	m2	-770,650	15,00	-11 559,75
K		577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tl 1 do 40 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	85,970	500,00	42 985,00
	VV		rýhy 37,1m2 + plochy po protlácích 48,87 m2 85,970				
K		577166131	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22+ (ABVH) tl 70 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	84,270	650,00	54 775,50
K		919732211	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s profézáním	m	173,200	125,00	21 650,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
d	8		Trubní vedení				420 864,61
K		850265121	Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 100	kus	1,000	3 390,00	3 390,00
K		857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	12,000	1 340,00	16 080,00
M		040008009016	Hawle příruba S2000 80/90	kus	5,000	2 903,00	14 515,00
M		799408000016	Hawle Synoflex s přírubou DN80	kus	2,000	5 844,00	11 688,00
M		50.13.80	AVK koleno patní DN80	kus	2,000	2 139,00	4 278,00
M		505008020016	Hawle koleno patní prodloužené DN80	kus	3,000	4 326,00	12 978,00
K		857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100	kus	13,000	1 400,00	18 200,00
M		040010011016	Hawle příruba S2000 100/110	kus	8,000	3 246,00	25 968,00
M		799410000016	Hawle Synoflex s přírubou DN100	kus	3,000	6 969,00	20 907,00
M		50.13.100	AVK koleno patní DN100	kus	2,000	3 956,00	7 912,00
K		857312122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150	kus	7,000	1 220,00	8 540,00
M		040015016016	Hawle příruba S2000 150/160	kus	4,000	5 097,00	20 388,00
M		799415000016	Hawle Synoflex s přírubou DN150	kus	1,000	10 139,00	10 139,00
M		50.10.15080	AVK FFR 150/80	kus	1,000	2 630,00	2 630,00
M		50.10.150100	AVK FFR 150/100	kus	1,000	2 940,00	2 940,00
K		857244122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 80	kus	1,000	1 680,00	1 680,00
M		50.15.8080	AVK T kus 80/80	kus	1,000	2 845,00	2 845,00
K		857264122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100	kus	3,000	1 720,00	5 160,00
M		50.15.10080	AVK T kus 100/80	kus	1,000	3 271,00	3 271,00
M		50.15.100100	AVK T kus 100/100	kus	2,000	3 349,00	6 698,00
K		857314122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 150	kus	3,000	1 920,00	5 760,00
M		50.15.15080	AVK T kus 150/80	kus	3,000	6 123,00	18 369,00
K		891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	5,000	1 570,00	7 850,00
M		3.3.80	AVK šoupě DN80	kus	5,000	6 640,00	33 200,00
K		891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	kus	3,000	1 730,00	5 190,00
M		3.3.100	AVK šoupě DN100	kus	3,000	8 104,00	24 312,00
K		891311112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150	kus	3,000	1 490,00	4 470,00
M		3.3.150	AVK šoupě DN150	kus	3,000	13 357,00	40 071,00
K		891247112	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	3,000	1 070,00	3 210,00
M		12.1.4.801250	AVK hydrant DN80 1,25m	kus	3,000	14 198,00	42 594,00
K		230220001	Montáž zemní soupravy pro šoupátka	kus	11,000	530,00	5 830,00
M		7.5.6.650	AVK zemní souprava teleskopická 1,3-1,8m	kus	11,000	1 426,00	15 686,00
K		899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	11,000	513,00	5 643,00
M		175000000003	Hawle poklop uliční šoupátkový KASI	kus	11,000	1 114,00	12 254,00
M		348100000001	Hawle podkladová deska	kus	11,000	205,00	2 255,00
K		899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	3,000	1 000,00	3 000,00
M		195000000002	Hawle poklop hydrantový KASI	kus	3,000	2 990,00	8 970,00
M		348200000000	Hawle podkladová deska	kus	3,000	850,00	2 550,00
M			spojovací materiál - šrouby, matky, těsnění	kpl	1,000	18 000,00	18 000,00
23	K	871161211	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 32 x 3,0 mm	m	76,200	300,00	22 860,00
	VV		(5,5+2,1+4,2+4,2+4,2+4+13+13+13+13+3,5+3,5+3,5+3,5) - 14 v rozpočtu			76,200	
24	M	28613170	trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou 32x3,0mm	m	77,343	70,00	5 414,01
	VV		76,2*1,015 (Přepočtené koeficientem množství)			77,343	
25	K	871211211	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm	m	-14,000	300,00	-4 200,00
26	M	28613173	trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou 63x5,8mm	m	-14,210	240,00	-3 410,40
39	K	879171111	Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 32	kus	1,000	800,00	800,00
40	K	879221111	Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 63	kus	-10,000	1 500,00	-15 000,00
41	K	891161321	Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se závitovými konci PN16 otevřený výkop G 1"	kus	9,000	900,00	8 100,00
42	M	42221551	šoupátko domovní přípojky litinové vnější/vnitřní závit PN16 1"x1"	kus	9,000	3 490,00	31 410,00
43	K	891211321	Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se závitovými konci PN16 otevřený výkop G 2"	kus	-10,000	1 200,00	-12 000,00
44	M	42223010	šoupátko domovní přípojky litinové vnější/vnitřní závit PN16 2"x2"	kus	-10,000	7 890,00	-78 900,00
49	K	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80	m	76,200	25,00	1 905,00
54	K	899401111	Osazení poklopů litinových ventilových	kus	-1,000	600,00	-600,00
55	M	42291402	poklop litinový ventilový	kus	-1,000	650,00	-650,00
56	K	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	m	76,200	60,00	4 572,00
57	K	899722114	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm	m	76,200	15,00	1 143,00
d	997		Přesun sutě				103 375,88
58	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	76,575	400,00	30 629,89
59	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	76,575	260,00	19 909,43
60	K	997013509	Připlátek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	306,299	10,00	3 062,99
	VV		381,459*4 (Přepočtené koeficientem množství)			306,299	
61	K	997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	76,575	500,00	38 287,36
62	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	76,575	150,00	11 486,21
d	998		Přesun hmot				72 031,63
63	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	79,156	910,00	72 031,63